tesimo vigesimo nono, die prima mensis Martii, Pontificatus Nostri anno 

octavo. ( 

F R . ANDREAS CARD. F R Ü H W I R T H , CAROLUS C A R D . PEROSI 

Cancellarius S. B. E. S. Cong. Consist. Secretarius. 

Ioseph Wilpert, Decanus Collegii Protonotarium Apost* 

Ioannes Zani Caprelli, Protonotarius Apostolicus. 

Loco Plumbi 

Beg. in Cane. Ap., vol- XL, n. 12. - M. Riggi. 
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III 

CUIABENSIS 

DISMEMBRATIONIS ARCHIDIOECESIS ET ERECTIONIS NOVAE PRAELATURAE 

NULLIUS « ADAMANTEAE ». 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Cura universae Ecclesiae, Bomanis Pontificibus divinitus commissa, 

postulat ut novae in orbe catholico ecclesiasticae circumscriptiones con

stituantur quoties id in spirituale dominici gregis bonum cedere videatur. 

Cum itaque venerabilis frater Köster Archiepiscopus Cuiabensis, collatis 

eum Apostolico Nuntio in Brasiliana Eepublica consiliis, ab Apostolica 

Sede suppüciter petierit ut pro suae Ecclesiae faciliore et meliore guber

natione, pars territorii a sua archidioecesi dismembraretur et in Praelatu

ram nullius dioeceseos erigeretur: Nos, de venerabilium fratrum Nostrorum 

S. B. E. Cardinalium Sacrae Congregationi Consistoriali praepositorum 

consulto, oblatas preces benigne excipiendas censuimus. Suppleto igitur, 

quatenus opus sit, quorum interest vel eorum qui sua interesse praesumant 

consensu, a praefata archidioecesi Cuiabensi territorium, finibus ut infra 

describendis circumscriptum, seiungimus ac separamus illudque in Prae

laturam nullius erigimus, quam ab urbe Diamantino « Adamanteam » 

nuncupari volumus. Novae huius Praelaturae fines ad septentrionem iidem 

erunt ac illi qui Statum Matto Grosso a Statu Para dividunt, a confluente 

fluminum Telles Pires (quondam S. Manuel) et Juruena usque ad Xingù 

flumen; ad occidentem Juruena flumen ab ipsius cum memorato flumine 

Telles Pires confluente usque ad suas origines; deinde vero recta linea usque 

ad caput fluminis Jauru; ad meridiem linea recta a capite Jauru fluminis 

ad fluminis Jaueoarà ostium in numen Paraguay; hinc alveus ipsius fluminis 

Jaueoarà usque ad eius caput; ab hoc autem recta linea usque ad flumi

nis Pary caput; inde linea recta usque ad locum ubi flumen Quibò in flu

men Cuy aba influit et per istud usque ad eius caput; ab hoc recta linea 

usque ad fluminis Paranatinga caput; ab huius autem fluminis capite, recta 

item linea usque ad fluminis Kuluene caput, ad orientem autem Kuluene 

et Xingu flumina usque ad limites Status Para. Novae huius Adamanteae 

Praelaturae nullius ita erectae et circumscriptae sedem et cathedram in 

urbe Diamantino statuimus, atque ecclesiam Immaculatae Mariae Virgini 

Acta Pii PP. XI 321 

dicatam ad ecclesiae praelatitiae gradum et dignitatem evehimus; eidem

que sedi et praelatitiae ecclesiae omnia iura ac privilegia tribuimus, qui

bus ceterae sedes et praelatitiae ecclesiae in Brasiliana Republica gaudent. 

-Eamdem vero Praelaturam nullius Adamanteam metropolitanae eccle

siae Ouiabensi suffraganeam eiusque Praelatos Archiepiscopi Cuiabensis 

pro tempore iuri metropolitico subiicimus. Quum autem praesentis temporis 

adiuncta haud permittant quominus in hac nova Praelatura canoni-

coriim Capitulum instituatur, indulgemus ut interim pro canonicis dioe

cesani Consultores instituantur. Quod vero attinet ad huius novae Praela

turae regimen et administrationem, ad Vicarii Capitiüaris, sede vacante, 

electionem, ad clericorum et fidelium iura et onera, ad documentorum tra

ditionem aliaque huiusmodi, rite servari iubemus quae sacri canones et 

decreta Concilii Plenarii Americae Latinae, Romae anno millesimo octin

gentesimo octuagesimo nono celebrati, praescribunt. Quod autem ad cle

rum in particulari spectat, statuimus ut, simulac Praelaturae erectio facta 

fuerit, eo ipso clerici censeantur adscripti ecclesiae illi in cuius territorio 

legitime exstant. In dotem ac mensam ipsius Praelaturae adsignandus et 

attribuimus oblationes, subsidia et bona quaecumque quae ad hoc con

ferentia, praeter ea quae ad hunc finem iam collecta sunt. Demum iuxta 

ea quae in praefato Concilio Plenario Americae Latinae decreta sunt, 

etiam ab hac Praelatura, eiusque sumptibus, duo delecti iuvenes, aut modo 

saltem unus non intermissa vice ad Collegium Pium Latinum America-

num de Urbe mittantur, ut sub fere oculis Romani Pontificis in spem Ec

clesiae instituantur. 

Rebus itaque ut supra dispositis, ad eadem omnia exsecutioni mandanda 

deputamus venerabilem fratrem Benedictum Aloisi Masella, Archiepisco

pum titularem Caesariensem in Mauretania et in Brasiliana Republica 

Apostolicum Nuntium, eidemque necessarias et opportunas facultates 

tribuimus, etiam subdelegandi, ad effectum de quo agitur, quemlibet 

virum in ecclesiastica dignitate constitutum, et ipsi onus imponimus ad 

Sacram Congregationem Consistorialem infra sex menses, ab his Litteris 

receptis computandos, transmittendi authenticum exemplar peractae